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Vedligeholdelsesvejledning for bordplader i beton og Terrazzo, DFI-
Geisler. 
 
GRUNDBEHANDLING, TERRAZZO, 
BETON OG GLASTERRAZZO: 
Pladen er grundbehandlet fra fabrikken. Da en 
støbt bordplade er et meget åbent produkt, er 
det vigtigt, at den mættes helt op, inden brug og 
herefter efter behov. Når pladen er monteret 
skal den afvaskes med varmt vand. Hvis der er 
ujævnheder eller ru steder, kan det slibes med 
det medsendte slibepapir (korn 1000). Efter 
vådslibningen aftørres pladen, og herefter skal 
den behandles med det medfølgende plejemiddel. 
Påfør et lag plejemiddel på pladen og fordel 
overskydende plejemiddel til steder, hvor pladen 
har suget al plejemidlet. Fortsæt processen, indtil 
pladen ikke suger mere plejemiddel og dermed 
er mættet. Herefter aftørres pladen. Hvis pladen 
ikke aftørres, kan det overskydende plejemiddel 
resultere i en fedtet overflade, som skal tørpoleres. 
Når pladen er mættet helt, skal den behandles 
med bivoks: Pladen vaskes af med varmt vand, 
så overfladen åbnes. Pladen tørres af og skal stå 
og tørre i ca. 2 timer. Dernæst tørpoleres pladen 
med bivoks med en fnugfri klud. Pladen behandles 
efterfølgende efter behov. Imellem behandlingerne 
kan pladen vaskes af med varmt vand og 
slibes med det vedlagte vandslibepapir. 
 
FORTSAT VEDLIGEHOLDELSE: 
En støbt bordplade fra DFI-GEISLER kræver 
løbende vedligeholdelse med plejemiddel eller 
bivoks (kan købes hos din køkkenforhandler). 
Eventuelle kalkaflejringer fjernes let med det 
vedlagte vandslibepapir (korn 1000). Husk: Pladen 
skal være våd, når den slibes. Efter slibning 
behandles pladen med det medfølgende plejemiddel 
og bivoks. Skulle din støbte bordplade med 
tiden blive lidt »træt« i overfladen, kan den friskes 
op ved at gøre pladen våd med varmt vand 
og vandslibes med vandslibepapir (korn 1000). 
Efter afvaskning og tørring påføres plejemidlet og 
bivoksen, som beskrevet ovenfor. En velbehandlet 
overflade er ikke sugende, men det anbefales 
at tørre stærkt farvende væsker og lignende af 
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med det samme. 
 
Bemærk: Ved vådslibning af betonplader fremhæves 
stenene i pladen yderligt. 
 
Undgå: Da pladen er produceret på basis af 
cement, er det absolut væsentligt, at pladen ikke 
kommer i kontakt med syre og syreholdige produkter. 
 
Når varmt vand og salt blandes, dannes 
sulfid, som opløser cementen. 
 
RENGØRING: 
Vi anbefaler natursæbe (fast brun krystalsæbe) 
til rengøring af bordpladen. Sæbespåner kan også 
bruges, men det skal dog bemærkes, at sæbespåner 
indeholder kalk og kan derfor give en mat 
overflade. Krystalsæbe anbefales derfor til mørke 
støbte bordplader fra DFI-GEISLER. 


